
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 декабря 2018 года № 615 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 518051-7 "О внесении изменения  

в статью 47 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

в части предоставления компенсации расходов на оплату взносов на капитальный 

ремонт педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)"; 

проект федерального закона № 569248-7 "О внесении изменений в статью 8 

Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" (в части 

наделения Правительства Российской Федерации полномочиями  

по утверждению методики расчета ущерба от несанкционированных 

подключений к сетям газораспределения и газопотребления  

и несанкционированных вмешательств в работу приборов учета газа); 

проект федерального закона № 573711-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части предоставления 

субъектам Российской Федерации права не включать в региональную 

программу капитального ремонта многоквартирные дома, расположенные  

в населенных пунктах, признанных закрывающимися); 

проект федерального закона № 577555-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О свободном порте Владивосток" (в части 

совершенствования порядка приобретения статуса резидента свободного порта 

Владивосток); 

проект федерального закона № 581324-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об электроэнергетике" в части развития микрогенерации"; 



2 

 

проект федерального закона № 584376-7 "О внесении изменения в статью 16 

Федерального закона "О государственном регулировании производства  

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части 

уточнения условий, времени и места осуществления розничной продажи 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания); 

проект федерального закона № 589491-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об отнесении 

объектов культурного наследия к объектам концессионных соглашений  

и государственно-частного, муниципально-частного партнерства); 

проект федерального закона № 592287-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации" по вопросам оказания паллиативной медицинской помощи"; 

проект федерального закона № 592388-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" в части 

государственного регулирования цен на лекарственные препараты, включенные 

в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов"; 

проект федерального закона № 594955-7 "О внесении изменений  

в статью 217 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части уточнения 

перечня доходов, освобождаемых от обложения налогом на доходы физических 

лиц). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


